
Contacto

Teléfono +34 981944260
Fax +34 981944260
Correo Electrónico contratacion@ferrol.es

Dirección Postal

Plaza de Armas S/N
(15402) Ferrol España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AVS 03109 24/42 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ferrol.gal/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación da obra de ampliación do Cemiterio de Catabois 1ª fase

O presente contrato ten por obxecto a execución de obra de ampliación do cemiterio de catabois 1ª fase,Descripción 
consonte o proxeto asinado polo enxeñeiro de camiños, canles e portos D. Antonio José Durán Maciñeira en data
21.05.2024 e aprobado pola Xunta de Goberno Local en data 3.06.2024.
Valor estimado del contrato 1.042.970,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.261.993,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.042.970,1 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver Proxecto
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Ferrol España

Adxudícase o contrato á licitadora que cumprindo cos requitos e especificacións dos pregos obtivo a mellor puntuación
trala aplicación dos criterios de valoración establecidos nos pregos.

Condiciones de Licitación

https://www.ferrol.gal/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NZzy8ViL5qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 949.415,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.042.970,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XESTIÓN AMBIENTAL DE CONTRATAS S.L.
Identificador empresa B36746584
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISAAC PERAL Nº12
(36201) VIGO España

Contacto

Teléfono +986 480805
Correo Electrónico jlanton@xestionambiental.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 949.415,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.148.792,97 EUR.

Motivación

Motivación Adxudícase o contrato á licitadora que cumprindo cos requitos e especificacións dos pregos obtivo a mellor
puntuación trala aplicación dos criterios de valoración establecidos nos pregos.
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 18/09/2024 al 08/10/2024

Observaciones: Art. 151 LCSP; debendo efectuarse o trámite non máis tarde dos QUINCE DÍAS HÁBILES contados
dende a data de envío do aviso da posta a disposición da notificación de adxudicación á dirección de correo electrónico
que as licitadoras interesadas facilitaron para os efectos e de forma simultánea a publicación da adxudicación no perfil
de contratante do Concello de Ferrol aloxado nesta Plataforma o mesmo día do envío do referido aviso.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedemento aberto simplificado con multiplicidade de criterios de valoración.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A33DRMBoXd6%2BAwwInu1dfl2bCogrLe/p53h5HkPb/AG7CSPjMrJGH%2BdyLvzl950qmEZBG4ELcf2IYbT1X4X9Uf6vrrU28DUUhpoCqSuscwqB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59
Observaciones: As ofertas presentarasen de forma electrónica con carácter exclusivo e excluínte nesta Plataforma. Non
poderán presentarse en formato papel ou en calquera outro rexistro ou por outro medio. O prazo de presentación é de
20 días naturais contados dende o día seguinte ó da publicación do anuncio de licitación no perfil do contratante aloxado
na PLACSP, rematando o último día ás 23 horas, 59 minutos e 59 segundos. Se a oferta fose recibida despois de dito
prazo e horario será excluida.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: A que figura no apartado 15 do Anexo I do PCAPExpresión de evaluación 

Prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: A que figura para este criterio no Anexo I do PCAP apartado 15Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ehEVWcZsZ80eC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014183995 |  2024-000983110 | Wed, 18 Sep 2024 09:24:38:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138895190089795369711855406276785873844 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ehEVWcZsZ80eC9GJQOEBkQ%3D%3D

